
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2021 E PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 009-2021.

• EXTRATO DA ATA 007.2021 - VIDATUR.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23F475A2576AC0BE67166821C593A549



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Pregão Presencial

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2021  

 
O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que 
será realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2021, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 30 de julho de 2021 às 10:30 min (horário local), 
cujo objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E/OU JURIDICA PARA 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES. Em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de 2020. Quaisquer 
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email: 
licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá, 
16G – Vila Caraípe, Teixeira de Freitas – Bahia. O acesso ao Edital será através do 
endereço eletrônico http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.  

 
 

Teixeira de Freitas/BA, 20 de julho de 2021. 
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO. 

Pregoeira 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 009-2021  

 
O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que 
será realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 009-2021, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 30 de julho de 2021 às 08:30 min (horário local), 
cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PERIODO DE 12 MESES. 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de 2020. Quaisquer 
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email: 
licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá, 
16G – Vila Caraípe, Teixeira de Freitas – Bahia O acesso ao Edital será através do 
endereço eletrônico http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.  
 
 

Teixeira de Freitas/BA, 20 de julho de 2021. 
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO. 

Pregoeira 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11CB41303618462660559108AE3E48C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Pregão Presencial

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021 

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE 
VIAGENS, PARA AGENCIAMENTO VENDAS, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS 
RODOVIARIAS E AÉREAS, PARA ATENDIMENTO AO PRESIDENTE, DIRETORIA EXECUTIVA, 
SECRETARIO EXECUTIVO E DEMAIS SERVIDORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E 
ATIVIDADES INSTITUCIONAIS PARA O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante 
VIDA TUR TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 02.100.910/0001-71. 

O valor a ser contratado será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

Taxa de Administração é de 11,5% (onze e meio) 
 
 Data de validade: 01/07/2021 a 01/07/2022 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de julho de 2021. 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23F475A2576AC0BE67166821C593A549


		2021-07-20T15:11:51-0300




